B051

■ 2019年7月6日 星期六

信息披露

isclosure

D

证券代码：

600466

证券简称：蓝光发展 公告编号：临

2019

—

094

号

债券代码：

136700

（

16

蓝光

01

） 债券代码：

136764

（

16

蓝光

02

）

债券代码：

150215

（

18

蓝光

02

） 债券代码：

150312

（

18

蓝光

06

）

债券代码：

150409

（

18

蓝光

07

） 债券代码：

150495

（

18

蓝光

12

）

债券代码：

155163

（

19

蓝光

01

）

四川蓝光发展股份有限公司

2019

年

6

月新增项目情况简报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2019年6月，公司新增房地产项目情况如下：

1、 公司下属控股子公司成都新都蓝光房地产开发有限公司通过收购方式取得位于成

都市新都区新都街道板桥社区5社、同仁社区3社的川（2019）新都区不动产权第0051998

号地块。 该地块土地面积约为47.08亩，1＜容积率≤2.5，土地用途为城镇住宅用地、商业用

地，使用年限为住宅70年、商业40年。 该项目交易总对价为18,199.54万元，目前本公司已取

得该项目20%的权益。

2、 公司下属控股子公司云南骏苑房地产开发有限公司通过昆明联合产权交易所有限

公司公开挂牌受让晋宁滇池置业有限公司66%股权并按受让股比承担66%的负债31,

300.35万元，成交总价为74,567.61万元，获得位于昆明市晋宁区晋城镇安乐村民委员会的5

宗土地。 该地块土地面积合计约为424.74亩，1＜容积率≤1.5，土地用途为城镇住宅用地，使

用年限为住宅70年。 目前本公司拥有该项目23.10%的权益。

3、 公司下属全资子公司成都高新炀玖商贸有限责任公司通过合作方式取得位于成都

市双流区东升街道丰乐社区集体、4、5组地块。 该地块土地面积约为29.69亩，1＜容积率≤

1.5，土地用途为城镇住宅用地，使用年限为住宅70年。 目前本公司拥有该项目34%的权益，

公司按照权益比例应承担的土地出让金约为13,733.28万元。

4、 公司下属控股子公司南昌城铉房地产开发有限公司通过上饶经济技术开发区土地

交易中心公开竞得位于上饶经济技术开发区武夷山大道西侧、聚远路北侧的DEA2019119

地块。 该地块土地面积约为68.14亩，1＜容积率≤2.4，土地用途为商业（含零售商业、餐饮、

旅馆用地）、居住用地，使用年限为住宅70年、商业40年。 该项目成交总价为20,430万元，目

前本公司拥有该项目51%的权益。

上述项目，未来可能因股权转让、引进合作方共同开发等原因导致公司在项目中所占

的权益比例发生变化。 目前披露的权益比例，仅供投资者阶段性参考。

特此公告。

四川蓝光发展股份有限公司

董 事 会

2019年7月6日

证券代码：

600466

证券简称：蓝光发展 公告编号：临

2019

—

095

号

债券代码：

136700

（

16

蓝光

01

） 债券代码：

136764

（

16

蓝光

02

）

债券代码：

150215

（

18

蓝光

02

） 债券代码：

150312

（

18

蓝光

06

）

债券代码：

150409

（

18

蓝光

07

） 债券代码：

150495

（

18

蓝光

12

）

债券代码：

155163

（

19

蓝光

01

）

四川蓝光发展股份有限公司第七届

董事会第二十五次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

（一）本次董事会会议的召开符合《公司法》与《公司章程》的规定；

（二）本次董事会会议于2019年7月3日以电话及邮件方式向董事会全体董事发出第七

届董事会第二十五次会议通知及材料；

（三）本次董事会会议以通讯表决的方式召开；

（四）本次董事会会议应参与表决董事9人，截止2019年7月5日，实际表决董事9人，分

别为杨铿先生、张巧龙先生、欧俊明先生、王万峰先生、余驰先生、孟宏伟先生、唐小飞先生、

逯东先生和王晶先生；

（五）本次董事会会议由董事长杨铿先生召集。

二、董事会会议审议情况

（一）以9票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于公司符合面向合格投资者公开发

行公司债券条件的议案》。

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》和《公司债券发行与交易

管理办法》等有关法律、法规及规范性文件的规定，结合自身实际情况经过自查论证，确认

公司符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《公司债券发行与交易管

理办法》等法律、法规及规范性文件关于向合格投资者公开发行公司债券的规定，具备面向

合格投资者公开发行公司债券的资格和条件。

（二）以9票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于公司公开发行2019年公司债券

方案的议案》。

根据公司业务发展需要，为拓宽公司融资渠道、优化公司融资结构，并根据公司2018年

年度股东大会审议通过的第十二项议案《关于提请股东大会授权直接发行债务融资工具的

议案》，同意公司于境内公开发行公司债券（以下简称“本次公司债券” ），具体方案为：

1、发行规模及发行方式

本次公司债券发行规模为不超过人民币29亿元（含29亿元）。 本次公司债券在获得中

国证券监督管理委员会核准后， 以一次或分期形式在中国境内面向合格投资者公开发行。

具体发行规模和分期方式由董事会或董事会转授权人士根据公司资金需求情况和发行时

市场情况，在上述范围内确定。

2、票面金额和发行价格

本次公司债券面值100元，按面值平价发行。

3、发行对象

本次公司债券的发行对象为符合 《公司债券发行与交易管理办法》 规定的合格投资

者。 本次公司债券不向公司股东优先配售。

4、债券期限及品种

本次公司债券的期限为不超过5年（含5年），可以为单一期限品种或多种期限的混合

品种。 本次公司债券的具体期限构成和各期限品种的发行规模由董事会或董事会转授权人

士在发行前根据市场情况和公司资金需求情况，在上述范围内确定。

5、债券利率及确定方式

本次公司债券采用固定利率形式，单利按年计息，不计复利。 本次公司债券的具体利率

水平及确定方式由董事会或董事会转授权人士在发行前根据市场情况和公司资金需求情

况与主承销商协商确定。

6、还本付息方式

采用单利按年付息、到期一次还本，年度付息款项自付息日起不另计利息，本金自本金

兑付日起不另计利息。

7、募集资金用途

本次公司债券募集资金扣除发行费用后拟用于偿还公司债务、补充流动资金或项目建

设等符合国家法律法规及政策要求的企业经营活动。 具体募集资金用途由董事会或董事会

转授权人士在发行前根据公司资金需求等实际情况确定。

8、承销方式及上市安排

本次公司债券由主承销商组织承销团，采取承销团余额包销的方式承销。 本次公司债

券发行完成后，在满足上市条件的前提下，公司将申请本次公司债券于上海证券交易所上

市交易。 由董事会或董事会转授权人士根据证券交易所的相关规定办理公司债券的上市事

宜。

9、调整票面利率选择权条款、赎回条款或回售条款

本次公司债券是否设计调整票面利率选择权条款、赎回条款或回售条款及相关条款具

体内容由董事会或董事会转授权人士根据相关规定及市场情况确定。

10、决议的有效期

自公司2018年年度股东大会审议通过第十二项议案《关于提请股东大会授权直接发行

债务融资工具的议案》之日起24个月内有效。如果董事会及（或）董事会授权人士已于授权

有效期内决定有关公司债券的发行， 且公司亦在授权有效期内取得监管部门的发行批准、

许可、备案、注册或登记的（如适用），则公司可在该等批准、许可、备案、注册或登记确认的

有效期内完成本次公司债券的发行或部分发行。

11、偿债保障措施

公司最近三年资信情况良好。 本次公司债券发行后，在出现预计不能按期偿付债券本

息或者到期未能按期偿付债券本息的情况时，同意公司至少采取如下措施，由董事会办理

与下述措施相关的一切事宜：

（1）不向股东分配利润；

（2）暂缓重大对外投资、收购兼并等资本性支出项目的实施；

（3）调减或停发董事和高级管理人员的工资和奖金；

（4）主要责任人不得调离。

（三）以9票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于公司董事会授权公司总裁全权办

理公司公开发行2019年公司债券相关事宜的议案》。

根据公司2018年年度股东大会审议通过的第十二项议案《关于提请股东大会授权直接

发行债务融资工具的议案》， 公司股东大会已经授权董事会在决议有效期内可根据公司特

定需要以及其他市场条件， 在人民币150亿元范围内全权负责公司发行直接债务融资工具

的具体事宜，公司董事会拟在不超过人民币29亿元（含29亿元）的范围内面向合格投资者

公开发行2019年公司债券（以下简称“本次公司债券” ），为保证公司高效、有序地完成本

次公司债券的发行及上市工作，参照市场惯例，董事会同意授权公司总裁全权办理与本次

公司债券发行有关的全部事宜，具体内容包括但不限于：

1、依据国家法律、法规及证券监管部门的有关规定和公司内部决议，根据公司和市场

的实际情况，制定本次公司债券的具体发行方案以及修订、调整本次公司债券发行的发行

条款，包括但不限于具体发行规模、发行方式、债券期限、债券品种、回拨机制、债券利率及

其确定方式、发行时机（包括是否分期发行及发行期数等）、是否设置回售条款、赎回条款

及调整票面利率选择权条款、募集资金用途、承销安排、评级安排、还本付息的期限和方式、

具体偿债保障、担保安排、具体申购办法、具体配售安排、债券上市场所、终止发行等与发行

方案有关的一切事宜；

2、为本次公司债券聘请中介机构并决定其专业服务费用，办理本次公司债券发行申报

事宜；

3、为本次公司债券选择债券受托管理人，批准签署债券受托管理协议以及制定、修改

债券持有人会议规则；

4、办理本次债券发行申报及发行后的交易流通事宜，包括但不限于：制定、授权、签署、

执行、修改、完成与本次债券发行及上市相关的所有必要的法律文件、合同及协议等；根据

法律法规、规范性文件的要求进行相关的信息披露；编制及向监管机构报送有关申报文件，

并根据监管部门的要求对申报文件进行相应补充调整；在本次发行完成后，全权负责办理

债券上市交易的相关事宜；

5、与相关商业银行商谈开设募集资金专项账户事宜，并根据项目进展情况及时与主承

销商、存放募集资金的商业银行签订募集资金专户存储三方监管协议；

6、 如监管部门对发行公司债券的政策发生变化或市场条件发生变化， 除涉及有关法

律、法规及本公司章程规定须由股东大会重新表决的事项外，依据监管部门的意见对本次

公司债券发行的具体方案等相关事项进行相应调整或根据实际情况决定是否继续开展本

次公司债券发行工作；

7、办理与本次公司债券有关的其他事项；

本授权自董事会审议通过之日起至上述授权事项办理完毕之日止。

（四）以9票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于延长公司非公开发行优先股股东

大会决议有效期的议案》。

董事会提请股东大会批准延长公司非公开发行优先股股东大会决议的有效期，具体为

自2019年8月18日起延长12个月，至2020年8月17日止。

具体内容详见公司同日刊登的《关于延长公司非公开发行优先股股东大会决议有效期

的公告》（公告编号：临2019-098号）。

（五） 以9票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于公司拟为合作方提供担保的议

案》。

为促进双方业务合作的顺利开展，保障公司房地产项目的开发建设，公司（含下属控股

子公司）拟为合作方宁波住宅建设集团股份有限公司对华夏银行股份有限公司宁波鄞州支

行的商票贴现债务，在人民币6000万元以内提供连带责任保证担保。

具体内容详见公司同日刊登的《关于公司拟为合作方提供担保的公告》（公告编号：临

2019-099号）。

（六）以9票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于召开公司2019年第八次临时股

东大会的议案》。

公司拟于2019年7月22日以现场投票与网络投票相结合方式召开公司2019年第八次临

时股东大会。

具体内容详见公司同日刊登的 《关于召开公司2019年第八次临时股东大会的通知》

（公告编号：临2019-100号）。

公司独立董事对上述议案（四）、（五）发表了独立意见，议案（四）、（五）尚需提交公

司股东大会审议。

三、上网公告附件

（一）公司第七届董事会第二十五次会议决议；

（二）公司独立董事意见。

特此公告。

四川蓝光发展股份有限公司

董 事 会

2019年7月6日

证券代码：

600466

证券简称：蓝光发展 公告编号：临

2019

—

096

号

债券代码：

136700

（

16

蓝光

01

） 债券代码：

136764

（

16

蓝光

02

）

债券代码：

150215

（

18

蓝光

02

） 债券代码：

150312

（

18

蓝光

06

）

债券代码：

150409

（

18

蓝光

07

） 债券代码：

150495

（

18

蓝光

12

）

债券代码：

155163

（

19

蓝光

01

）

四川蓝光发展股份有限公司

第七届监事会第十七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况

（一）本次监事会会议的召开符合《公司法》与《公司章程》的规定；

（二）本次监事会会议于2019年7月3日以电话及邮件方式向监事会全体监事发出第七

届监事会第十七次会议通知和材料；

（三）本次监事会会议以通讯表决的方式召开；

（四）本次监事会会议应参与表决监事3人，截止2019年7月5日，实际表决监事3人，分

别为王小英女士、常珩女士和雷鹏先生。

（五）本次监事会会议由监事会主席王小英女士召集。

二、监事会会议审议情况

以3票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于延长公司非公开发行优先股股东大会

决议有效期的议案》，并发表如下审核意见：

公司于2017年8月18日召开的2017年第九次临时股东大会审议通过的《关于公司非公

开发行优先股方案的议案》中涉及的本次非公开发行优先股的决议有效期为自股东大会审

议通过之日起十二个月，经公司2018年8月17日召开的2018年第五次临时股东大会审议，批

准延长本次非公开发行优先股股东大会决议的有效期， 具体为自2018年8月18日起延长12

个月，至2019年8月17日止。现有效期即将届满，为继续推进非公开发行优先股的相关工作，

根据 《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公司法》、《上市公司证券发行管理办

法》、《优先股试点管理办法》等法律法规以及《公司章程》的有关规定，公司董事会提请股

东大会批准延长本次非公开发行优先股股东大会决议的有效期， 具体为自2019年8月18日

起延长12个月，至2020年8月17日止。

除上述延长决议的有效期外，公司本次非公开发行优先股的方案其他内容不变。

监事会就本次延长公司非公开发行优先股股东大会决议的有效期的事项进行审核，发

表意见如下：

1、本次延长公司非公开发行优先股股东大会决议的有效期符合《中华人民共和国证券

法》、《中华人民共和国公司法》、《上市公司证券发行管理办法》、《优先股试点管理办法》

等法律法规以及《公司章程》的有关规定；

2、本次延长公司非公开发行优先股股东大会决议的有效期，不存在损害公司和中小股

东利益的情况；

3、同意公司董事会提请股东大会延长公司非公开发行优先股股东大会决议的有效期。

特此公告。

四川蓝光发展股份有限公司

监 事 会

2019年7月6日

证券代码：

600466

证券简称：蓝光发展 公告编号：临

2019

—

097

号

债券代码：

136700

（

16

蓝光

01

） 债券代码：

136764

（

16

蓝光

02

）

债券代码：

150215

（

18

蓝光

02

） 债券代码：

150312

（

18

蓝光

06

）

债券代码：

150409

（

18

蓝光

07

） 债券代码：

150495

（

18

蓝光

12

）

债券代码：

155163

（

19

蓝光

01

）

四川蓝光发展股份有限公司

公开发行公司债券预案公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关于公司符合面向合格投资者公开发行公司债券条件的说明

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》和《公司债券发行与交易

管理办法》等有关法律、法规及规范性文件的规定，公司董事会结合公司实际情况经过自查

论证，确认本公司符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《公司债券

发行与交易管理办法》等有关法律、法规及规范性文件关于向合格投资者公开发行公司债

券的规定，具备面向合格投资者公开发行公司债券的资格和条件。

二、本次发行概况

（一）发行规模及发行方式

本次公司债券发行规模为不超过人民币29亿元（含29亿元）。 本次公司债券在获得中

国证券监督管理委员会核准后， 以一次或分期形式在中国境内面向合格投资者公开发行。

具体发行规模和分期方式由董事会或董事会转授权人士根据公司资金需求情况和发行时

市场情况，在上述范围内确定。

（二）票面金额和发行价格

本次公司债券面值100元，按面值平价发行。

（三）发行对象

本次公司债券的发行对象为符合 《公司债券发行与交易管理办法》 规定的合格投资

者。 本次公司债券不向公司股东优先配售。

（四）债券期限及品种

本次公司债券的期限为不超过5年（含5年），可以为单一期限品种或多种期限的混合

品种。 本次公司债券的具体期限构成和各期限品种的发行规模由董事会或董事会转授权人

士在发行前根据市场情况和公司资金需求情况，在上述范围内确定。

（五）债券利率及确定方式

本次公司债券采用固定利率形式，单利按年计息，不计复利。 本次公司债券的具体利率

水平及确定方式由董事会或董事会转授权人士在发行前根据市场情况和公司资金需求情

况与主承销商协商确定。

（六）还本付息方式

采用单利按年付息、到期一次还本，年度付息款项自付息日起不另计利息，本金自本金

兑付日起不另计利息。

（七）募集资金用途

本次公司债券募集资金扣除发行费用后拟用于偿还公司债务、补充流动资金或项目建

设等符合国家法律法规及政策要求的企业经营活动。 具体募集资金用途由董事会或董事会

转授权人士在发行前根据公司资金需求等实际情况确定。

（八）承销方式及上市安排

本次公司债券由主承销商组织承销团，采取承销团余额包销的方式承销。 本次公司债

券发行完成后，在满足上市条件的前提下，公司将申请本次公司债券于上海证券交易所上

市交易。 由董事会或董事会转授权人士根据证券交易所的相关规定办理公司债券的上市事

宜。

（九）调整票面利率选择权条款、赎回条款或回售条款

本次公司债券是否设计调整票面利率选择权条款、赎回条款或回售条款及相关条款具

体内容由董事会或董事会转授权人士根据相关规定及市场情况确定。

（十）决议的有效期

自公司2018年年度股东大会审议通过第十二项议案《关于提请股东大会授权直接发行

债务融资工具的议案》之日起24个月内有效。如果董事会及（或）董事会授权人士已于授权

有效期内决定有关公司债券的发行， 且公司亦在授权有效期内取得监管部门的发行批准、

许可、备案、注册或登记的（如适用），则公司可在该等批准、许可、备案、注册或登记确认的

有效期内完成本次公司债券的发行或部分发行。

（十一）偿债保障措施

公司最近三年资信情况良好。 本次公司债券发行后，在出现预计不能按期偿付债券本

息或者到期未能按期偿付债券本息的情况时，同意公司至少采取如下措施，由董事会办理

与下述措施相关的一切事宜：

1、不向股东分配利润；

2、暂缓重大对外投资、收购兼并等资本性支出项目的实施；

3、调减或停发董事和高级管理人员的工资和奖金；

4、主要责任人不得调离。

（十二）关于本次发行公司债券的授权事项

根据公司2018年年度股东大会审议通过的第十二项议案《关于提请股东大会授权直接

发行债务融资工具的议案》， 公司股东大会已经授权董事会在决议有效期内可根据公司特

定需要以及其他市场条件， 在人民币150亿元范围内全权负责公司发行直接债务融资工具

的具体事宜，公司董事会拟在不超过人民币29亿元（含29亿元）的范围内面向合格投资者

公开发行2019年公司债券（以下简称“本次公司债券” ），为保证公司高效、有序地完成本

次公司债券的发行及上市工作，参照市场惯例，董事会同意授权公司总裁全权办理与本次

公司债券发行有关的全部事宜，具体内容包括但不限于：

1、依据国家法律、法规及证券监管部门的有关规定和公司内部决议，根据公司和市场

的实际情况，制定本次公司债券的具体发行方案以及修订、调整本次公司债券发行的发行

条款，包括但不限于具体发行规模、发行方式、债券期限、债券品种、回拨机制、债券利率及

其确定方式、发行时机（包括是否分期发行及发行期数等）、是否设置回售条款、赎回条款

及调整票面利率选择权条款、募集资金用途、承销安排、评级安排、还本付息的期限和方式、

具体偿债保障、担保安排、具体申购办法、具体配售安排、债券上市场所、终止发行等与发行

方案有关的一切事宜；

2、为本次公司债券聘请中介机构并决定其专业服务费用，办理本次公司债券发行申报

事宜；

3、为本次公司债券选择债券受托管理人，批准签署债券受托管理协议以及制定、修改

债券持有人会议规则；

4、办理本次债券发行申报及发行后的交易流通事宜，包括但不限于：制定、授权、签署、

执行、修改、完成与本次债券发行及上市相关的所有必要的法律文件、合同及协议等；根据

法律法规、规范性文件的要求进行相关的信息披露；编制及向监管机构报送有关申报文件，

并根据监管部门的要求对申报文件进行相应补充调整；在本次发行完成后，全权负责办理

债券上市交易的相关事宜；

5、与相关商业银行商谈开设募集资金专项账户事宜，并根据项目进展情况及时与主承

销商、存放募集资金的商业银行签订募集资金专户存储三方监管协议；

6、 如监管部门对发行公司债券的政策发生变化或市场条件发生变化， 除涉及有关法

律、法规及本公司章程规定须由股东大会重新表决的事项外，依据监管部门的意见对本次

公司债券发行的具体方案等相关事项进行相应调整或根据实际情况决定是否继续开展本

次公司债券发行工作；

7、办理与本次公司债券有关的其他事项；

本授权自董事会审议通过之日起至上述授权事项办理完毕之日止。

三、公司简要财务会计信息

（一）公司最近三年及一期合并范围变化情况

1、2019年1-3月合并报表范围的变化情况

新增或减少合并报表范围的公司名称 变动原因

增加 四川嘉宝天府物业服务有限公司 新设

增加 拉萨迪康生物材料有限公司 新设

增加 石家庄迪康龙泽药业有限公司 新设

增加 宝鸡烨坤置业有限公司 新设

增加 宝鸡坤锦置业有限公司 新设

增加 天津蓝光致远房地产开发有限公司 新设

增加 天津京能蓝光房地产开发有限责任公司 新设

增加 北京蓝光商业经营管理有限公司 新设

增加 天津蓝光和骏小站文旅娱乐发展有限公司 新设

增加 福州蓝光炀玖房地产开发有限公司 新设

增加 福州蓝盛置业有限公司 新设

增加 泉州蓝泽置业有限公司 新设

增加 清镇润弘房地产开发有限公司 新设

增加 青岛坤锦房地产开发有限公司 新设

增加 贵阳光溪房地产开发有限公司 新设

增加 湖北楷焌房地产开发有限公司 新设

增加 成都蓝圣企业管理有限公司 新设

增加 河南中成浩德房地产开发有限公司 收购

增加 山东嘉州置地有限公司 收购

增加 宝鸡宝丰置业有限公司 收购

增加 宝鸡鼎丰置业有限公司 收购

增加 金华天澜置业有限公司 收购

增加 温州宏驰置业有限公司 收购

增加 重庆蓝申置业有限公司 收购

增加 扬州梁瑞置业有限公司 收购

增加 太仓碧盛房地产开发有限公司 收购

减少 广州熠坤房地产开发有限公司 注销

减少 广州煜城商贸有限公司 注销

减少 陕西中天锦翔房地产开发有限公司 出售

2、2018年度合并报表范围的变化情况

新增或减少合并报表范围的公司名称 变动原因

新增 杭州启辉置业有限公司 购买

新增 江阴天建置业有限公司 购买

新增 宁波祥生弘远房地产开发有限公司 购买

新增 陕西中天锦翔房地产开发有限公司 购买

新增 太仓辉耀房地产开发有限公司 购买

新增 温州德信泓宸置业有限公司 购买

新增 温州凯旭投资管理有限公司 购买

新增 西安品诺实业有限公司 购买

新增 扬州和骏置业有限公司 购买

新增 资阳市川绵教育房地产开发有限公司 购买

新增 杭州保达企业管理有限公司 购买

新增 成都市东景物业管理有限公司 购买

新增 泸州天立物业有限公司 购买

新增 烟台新潮海兴置业有限公司 购买

新增 武汉市新宏森地产置业有限公司 购买

新增 武汉锦绣盛开置业有限公司 购买

新增 漯河凯美置业有限公司 购买

新增 衡水红美房地产开发有限公司 购买

新增 杭州天园置业有限公司 购买

新增 丰县蓝光地产开发有限公司 购买

新增 重庆宇晟置业有限公司 购买

新增 杭州工发投资管理有限公司 购买

新增 安徽拓佰仕置业有限公司 购买

新增 晋中锦添合信房地产开发有限公司 购买

新增 晋中锦添合意房地产开发有限公司 购买

新增 慈溪正惠企业管理有限公司 购买

新增 宁波杭州湾新区新星房地产开发有限公司 购买

新增 洛阳浩德安澜置业有限公司 购买

新增 成都全程物业服务有限公司 购买

新增 四川蓝光财务咨询服务有限公司 新设

新增 成都蓝光嘉鑫资产管理有限公司 新设

新增 和骏顺泽投资有限公司 新设

新增 四川蓝力平泰企业管理咨询有限公司 新设

新增 REVOTEKUSA,INC. 新设

新增 上海镜河科技有限公司 新设

新增 烟台和骏房地产开发有限公司 新设

新增 烟台新潮海兴置业有限公司 新设

新增 山东华鹏蓝光房地产有限公司 新设

新增 青岛和骏房地产开发有限公司 新设

新增 温州凯旭投资管理有限公司 新设

新增 温州德信泓宸置业有限公司 新设

新增 平潭蓝馨置业有限公司 新设

新增 温州蓝光和骏置业有限公司 新设

新增 温州炀玖商贸有限公司 新设

新增 福州蓝光和骏置业有限公司 新设

新增 温州蓝盛置业有限公司 新设

新增 苍南蓝光和骏置业有限公司 新设

新增 深圳蓝光和骏投资有限公司 新设

新增 东莞和骏房地产开发有限公司 新设

新增 深圳蓝光和骏企业管理有限公司 新设

新增 珠海蓝凯控股有限公司 新设

新增 江门蓝光和骏房地产开发有限公司 新设

新增 湛江蓝光和骏企业管理有限公司 新设

新增 惠州蓝光和骏房地产开发有限公司 新设

新增 中山和骏房地产开发有限公司 新设

新增 茂名蓝光和骏房地产开发有限公司 新设

新增 阳江蓝光和骏房地产开发有限公司 新设

新增 汕尾蓝光和骏房地产有限公司 新设

新增 东莞炀玖房地产开发有限公司 新设

新增 西安炬坤房地产开发有限公司 新设

新增 西安烁垣房地产开发有限公司 新设

新增 西安品诺实业有限公司 新设

新增 西安烁塘房地产开发有限公司 新设

新增 西安煜坤房地产开发有限公司 新设

新增 咸阳锦润房地产开发有限公司 新设

新增 陕西中天锦翔房地产开发有限公司 新设

新增 西安鑫浣源房地产开发有限公司 新设

新增 宝鸡锦沣泽置业有限公司 新设

新增 宝鸡锦源沣置业有限公司 新设

新增 宝鸡锦灏源置业有限公司 新设

新增 宝鸡锟鸿置业有限公司 新设

新增 晋中星华长颐房地产开发有限公司 新设

新增 晋中市锦洪裕宝房地产开发有限责任公司 新设

新增 晋中锦添合信房地产开发有限公司 新设

新增 晋中锦添合意房地产开发有限公司 新设

新增 湖州蓝光和骏置业有限公司 新设

新增 湖州蓝光正惠实业有限公司 新设

新增 湖州蓝光灿琮投资有限公司 新设

新增 苏州蓝光和骏投资有限公司 新设

新增 苏州灿琮置地有限公司 新设

新增 南通蓝光和骏置业有限公司 新设

新增 南通灿琮置业有限公司 新设

新增 江阴天建置业有限公司 新设

新增 无锡和骏房地产投资有限公司 新设

新增 无锡蓝光灿琮房地产管理咨询有限公司 新设

新增 广州煜坤投资发展有限公司 新设

新增 广州炀城商贸有限公司 新设

新增 广州炀圳商贸有限公司 新设

新增 广州煜城房地产开发有限公司 新设

新增 广州烁城房地产开发有限公司 新设

新增 佛山市炀均商贸有限公司 新设

新增 东莞市炀坤投资发展有限公司 新设

新增 东莞市熠坤城市更新有限公司 新设

新增 东莞市炜城城市更新有限公司 新设

新增 肇庆蓝光和骏置业有限公司 新设

新增 肇庆市炀坤房地产开发有限公司 新设

新增 茂名烁城房地产开发有限公司 新设

新增 茂名烨城房地产开发有限公司 新设

新增 茂名煜城房地产开发有限公司 新设

新增 茂名煜坤房地产开发有限公司 新设

新增 广州煜城商贸有限公司 新设

新增 惠州市烁坤投资发展有限公司 新设

新增 惠州市煜埻投资有限公司 新设

新增 惠州市烁炀投资咨询有限公司 新设

新增 惠州市烁坷实业投资有限公司 新设

新增 惠州市焯圻投资发展有限公司 新设

新增 惠州市燝坅投资发展有限公司 新设

新增 惠州炽坤房地产开发有限公司 新设

新增 深圳市炀城投资发展有限公司 新设

新增 深圳市炀坤商贸有限公司 新设

新增 武汉市新宏森地产置业有限公司 新设

新增 武汉锦绣盛开置业有限公司 新设

新增 湖北楷熠房地产开发有限公司 新设

新增 达州蓝光和骏置业有限公司 新设

新增 资阳市川绵教育房地产开发有限公司 新设

新增 南宁正惠房地产开发有限公司 新设

新增 南宁宜驰置业有限公司 新设

新增 南宁蓝理置业有限公司 新设

新增 南宁灿琮置业有限公司 新设

新增 南宁森驰置业有限公司 新设

新增 泸州锦澜房地产开发有限公司 新设

新增 泸州钏泓房地产开发有限公司 新设

新增 泸州市锐港房地产开发有限公司 新设

新增 成都郫都泓璟置业有限公司 新设

新增 漯河凯美置业有限公司 新设

新增 衡水红美房地产开发有限公司 新设

新增 天津蓝光骏景房地产开发有限公司 新设

新增 天津蓝光小站文旅娱乐发展有限公司 新设

新增 张家口蓝光圣源房地产有限责任公司 新设

新增 元氏县蓝光和骏旅游开发有限公司 新设

新增 邯郸星华蓝光旅游开发有限公司 新设

新增 慈溪正惠企业管理有限公司 新设

新增 杭州保达企业管理有限公司 新设

新增 宁波杭州湾新区新星房地产开发有限公司 新设

新增 宁波祥生弘远房地产开发有限公司 新设

新增 宁波煜盛企业管理咨询有限公司 新设

新增 宁波圳慧置业有限公司 新设

新增 宁波圳煜房地产开发有限公司 新设

新增 余姚市正飞置业有限公司 新设

新增 余姚市蓝骏置业有限公司 新设

新增 杭州蓝光和骏投资有限公司 新设

新增 杭州蓝光和骏置业有限公司 新设

新增 杭州天园置业有限公司 新设

新增 金华蓝光和骏置业有限公司 新设

新增 杭州启辉置业有限公司 新设

新增 太仓辉耀房地产开发有限公司 新设

新增 诸暨蓝光置业有限公司 新设

新增 扬州和骏置业有限公司 新设

新增 丰县蓝光地产开发有限公司 新设

新增 南京正惠置业有限公司 新设

新增 南京骏钥置业有限公司 新设

新增 南京和骏升置业有限公司 新设

新增 南京鹍喆置业有限公司 新设

新增 南京彧盛置业有限公司 新设

新增 南京彣茂置业有限公司 新设

新增 重庆宇晟置业有限公司 新设

新增 杭州工发投资管理有限公司 新设

新增 重庆柏炜锦瑞企业管理有限公司 新设

新增 重庆栩炀中泓企业管理有限公司 新设

新增 安徽拓佰仕置业有限公司 新设

新增 吉安和骏铠泷房地产开发有限公司 新设

新增 南昌炀城置业有限公司 新设

新增 开封市蓝光亿乘置业有限公司 新设

新增 新乡市唐普锦鸿房地产开发有限公司 新设

新增 河南骏福置业有限公司 新设

新增 河南蓝光峰创置业有限公司 新设

新增 新乡市蓝光锦润置业有限公司 新设

新增 新乡市蓝光鎏源置业有限公司 新设

新增 新乡市铭瀚置业有限公司 新设

新增 新乡市鋆鸿置业有限公司 新设

新增 漯河鋆鸿置业有限公司 新设

新增 漯河市鎏源置业有限公司 新设

新增 洛阳浩德安澜置业有限公司 新设

新增 霍尔果斯蓝光教育咨询有限公司 新设

新增 成都蓝光烁砜教育咨询有限公司 新设

新增 成都蓝光冠城教育咨询有限公司 新设

新增 北京蓝光贝爱教育科技有限公司 新设

新增 成都市温江区蓝光贝爱四叶城幼儿园有限公司 新设

新增 重庆智慧蓝光通泽商业管理有限公司 新设

新增 成都淦升商贸有限责任公司 新设

新增 成都合源商贸有限责任公司 新设

新增 成都金鑫贸易有限责任公司 新设

新增 成都阿拉汀网络有限责任公司 新设

新增 四川蓝本工程设计有限公司 新设

新增 四川蓝光优居家居产业有限公司 新设

新增 西安锟泽置业有限公司 新设

新增 成都市东景物业管理有限公司 新设

新增 泸州天立物业有限公司 新设

新增 泸州嘉宝物业服务有限公司 新设

新增 四川嘉宝鸿山物业管理有限公司 新设

新增 乐山嘉宝物业服务有限公司 新设

新增 眉山嘉宝物业服务有限公司 新设

新增 四川嘉宝宇亿物业管理有限公司 新设

新增 成都全程物业服务有限公司 新设

新增 成都佳家物业管理有限公司 新设

新增 长沙国祯锦润置业有限公司 新设

减少 四川兴川投资有限公司 出售

减少 西安锟泽置业有限公司 出售

减少 郑州灿璟商贸有限公司 注销

减少 绵阳蓝光和骏投资有限公司 注销

减少 广州熠坤房地产开发有限公司 注销

减少 中山市炀玖商贸有限公司 注销

3、2017年度合并报表范围的变化情况

新增或减少合并报表范围的公司名称 变动原因

新增 山西保源昌房地产开发有限公司 并购

新增 余姚市弘利置业有限公司 并购

新增 余姚市环恒置业有限公司 并购

新增 青岛庚辰黄岛汽车产业有限公司 并购

新增 杭州龙盈房地产开发有限公司 并购

新增 如皋市兆基置业有限公司 并购

新增 南通富盛置业有限公司 并购

新增 安徽美太光华置业有限公司 并购

新增 陕西基煜实业有限公司 并购

新增 湖南如泰置业有限公司 并购

新增 湖南三环置业有限公司 并购

新增 成都海润置业有限公司 并购

新增 嘉兴宇晟投资有限公司 并购

新增 天津西青杨柳青森林绿野建筑工程有限公司 并购

新增 成都远来房地产开发有限公司 并购

新增 上海真贤物业管理有限公司 并购

新增 杭州绿宇物业管理有限公司 并购

新增 成都蓝光股权投资基金管理有限公司 新设

新增 成都蓝光和骏投资管理有限公司 新设

新增 成都蓝光资产管理有限公司 新设

新增 成都蓝光文化旅游开发有限公司 新设

新增 昆明蓝光云报置业有限公司 新设

新增 温州置信蓝光置业有限公司 新设

新增 嵊州蓝光置信置业有限公司 新设

新增 宁波蓝光置业有限公司 新设

新增 余姚市弘利明伟置业有限公司 新设

新增 太仓蓝光和骏置业有限公司 新设

新增 西安正惠房地产开发有限公司 新设

新增 西安灿琮置业有限公司 新设

新增 西安熠坤置业有限公司 新设

新增 惠州蓝光和骏置业有限公司 新设

新增 宁波梅山保税港区蓝光股权投资基金管理有限公司 新设

新增 南昌和骏房地产开发有限公司 新设

新增 合肥蓝光盛景置业有限公司 新设

新增 深圳市炀玖商贸有限公司 新设

新增 惠州市炀玖投资发展有限公司 新设

新增 惠州诚合房地产开发有限公司 新设

新增 惠州市炀均商贸有限公司 新设

新增 惠州市蓝光南顺投资有限公司 新设

新增 惠州市烊坊商贸有限公司 新设

新增 南充灿瑞置业有限公司 新设

新增 四川蓝光生态环境产业有限公司 新设

新增 四川蓝光工程咨询设计有限公司 新设

新增 成都蓝光生态园林工程有限公司 新设

新增 成都蓝光绿色装饰工程有限公司 新设

新增 广州市蓝光和骏置业有限公司 新设

新增 惠州市煌坤投资发展有限公司 新设

新增 惠州市烁坊投资发展有限公司 新设

新增 华西和骏耀城置业（泸州）有限公司 新设

新增 青岛锦峻和骏置业有限公司 新设

新增 昆明蓝光滇池文化旅游发展有限公司 新设

新增 太原蓝光和骏房地产开发有限公司 新设

新增 绵阳灿垠房地产开发有限公司 新设

新增 深圳市蓝光纬业投资发展有限公司 新设

新增 南昌烨城房地产开发有限公司 新设

新增 杭州蓝光置业有限公司 新设

新增 天津蓝光和骏房地产开发有限公司 新设

新增 苏州正惠置业有限公司 新设

新增 四川蓝光文化旅游产业有限公司 新设

新增 成都声场文化传播有限公司 新设

新增 山东蓝光文化旅游发展有限公司 新设

新增 徐州蓝光置业有限公司 新设

新增 西安炀玖商贸有限公司 新设

新增 吉林市吉诺生物科技有限公司 新设

新增 上海蓝裔网络科技有限公司 新设

新增 喀什蓝光网络科技有限公司 新设

新增 北京蓝海兴业商贸有限公司 新设

新增 北京蓝科汇金商贸有限责任公司 新设

新增 南充煌峰置业有限公司 新设

减少 杭州龙盈房地产开发有限公司 出售

减少 成都武侯正惠房地产开发有限公司 出售

减少 成都金牛锦城置业有限公司 注销

4、2016年度合并报表范围的变化情况

新增或减少合并报表范围的公司名称 变动原因

新增 成都龙泉驿蓝光和骏置业有限公司 新设

新增 成都郫县和骏置业有限公司 新设

新增 昆明长颐房地产开发有限公司 新设

新增 四川融通金悦酒店用品有限公司 新设

新增 昆明创乐旅游文化开发有限公司 新设

新增 云南蓝光通泽商业经营管理有限公司 新设

新增 无锡悦榕投资有限公司 新设

新增 成都圳钰商贸有限公司 新设

新增 成都坤铄商贸有限公司 新设

新增 成都坤钰商贸有限公司 新设

新增 天津蓝光商贸有限责任公司 新设

新增 无锡蓝光置地有限公司 新设

新增 合肥蓝光宏景置业有限公司 新设

新增 无锡市炀玖商贸有限公司 新设

新增 济南炀玖商贸有限公司 新设

新增 青岛蓝光房地产开发有限公司 新设

新增 郑州蓝光和骏置业有限责任公司 新设

新增 郑州炀玖商贸有限责任公司 新设

新增 南昌蓝光房地产开发有限公司 新设

新增 南京蓝光和骏置业有限公司 新设

新增 成都武侯蓝光房地产开发有限公司 新设

新增 苏州蓝光置地有限公司 新设

新增 四川省国嘉物业服务有限公司 并购

新增 四川省兴川投资有限公司 并购

新增 天津市江宇海汇房地产开发有限责任公司 并购

新增 民发实业集团（无锡）房地产开发有限公司 并购

减少 四川和平药房连锁有限公司 出售

（二）公司最近三年及一期的资产负债表、利润表及现金流量表

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）对发行人2016年度、2017年度和2018年度合

并及母公司口径财务报告进行了审计， 并分别出具了编号为XYZH/2017CDA10142、

XYZH/2018CDA10125和XYZH/2019CDA70008的标准无保留意见的审计报告。

如无特别说明，以下引用的2016年度、2017年度及2018年度的财务数据来源于公司经

审计的2016年度、2017年度及2018年度经审计的财务报表。 2019年1-3月的财务数据来源

于未经审计的2019年1-3月的合并及母公司财务报表。

1、公司最近三年及一期合并资产负债表

单位：万元

（下转B052版）